

Zmluva o dielo

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „*Obchodný zákonník*“) a ako výsledok verejného obstarávania podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „*zákon o verejnom obstarávaní*“)

(ďalej len „*Zmluva*“)

Článok 1 Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:

Názov:

Sídlo:

Štatutárny orgán:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Osoby oprávnené konať:

– vo veciach zmluvných:

– vo veciach technických:

Bankové spojenie:

Číslo účtu/IBAN:

Telefón:

E-mail:

Technické služby mesta Prešov, a.s.

Bajkalská 33, 080 01 Prešov

PhDr. Martin Lipka, PhD., člen predstavenstva

prof. Ing. Dr. Róbert Štefko, PhD., člen predstavenstva

31 718 914

2020520656

SK2020520656

PhDr. Martin Lipka, PhD., prof. Ing. Dr. Róbert Štefko, PhD.

Mgr. Juraj Hurný

UniCredit Bank Slovakia, a.s.

SK86 1111 0000 0010 8982 8000

+421 (0) 51 771 17 08

assist@tsmp.sk

(ďalej len „*Objednávateľ*“)

1.2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

Sídlo:

Štatutárny orgán:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Zapísaný v registri:

Bankové spojenie:

Číslo účtu/IBAN:

Kontaktná osoba:

Telefón:

E-mail:

CBR s. r. o.

Hollého 29, 083 01 Sabinov

Ing. Peter Bujňák, konateľ

45 562 776

2023045255

SK2023045255

Obchodný register Okresného súdu Prešov, oddiel: Sro, vložka číslo: 23096/P

VÚB, a.s.

SK95 0200 0000 0027 6292 9456

Ing. Peter Runčák

+421 (0) 915 814 024

cbr@cbr.sk

(ďalej len „*Zhotoviteľ*“)

(ďalej spolu len „*Zmluvné strany*“)

Článok 2 Preambula

- 2.1 Túto Zmluvu uzatvára Objednávateľ ako verejný obstarávateľ so Zhotoviteľom ako úspešným uchádzačom vo verejnom obstarávaní vyhlásenom na predmet zákazky: „**Lesopark Borkút, vybudovanie oddychových prvkov**“, zadávaním podlimitnej zákazky postupom podľa § 108 zákona o verejnom obstarávaní. Túto Zmluvu uzatvárajú Zmluvné strany v súlade s výzvou na predloženie cenovej ponuky a jej prílohami, v súlade s vysvetleniami súťažných dokladov a dokumentov, ak k vysvetľovaniu došlo, a v súlade s predloženou ponukou úspešného uchádzača.
- 2.2 Predmet Zmluvy bude financovaný z prostriedkov Európskeho poľnohospodárskeho fondu pre rozvoj vidieka a prostriedkov Štátneho rozpočtu Slovenskej republiky v rámci projektu s názvom „*Lesopark Borkút vybudovanie oddychových prvkov*“, s kódom: 085PO590003, realizovaného na základe Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 085PO590003 zo dňa 09.05.2024 a účinnnej odo dňa 14.05.2024, dostupnej na nasledujúcom odkaze: <https://www.crz.gov.sk/zmluva/9264629/> (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“).

Článok 3 Predmet a doba trvania Zmluvy

- 3.1 Zmluvné strany sa dohodli, že predmetom tejto Zmluvy sú stavebné práce v rozsahu oceneného výkazu výmer (ktorý tvorí Prílohu č. 1 tejto Zmluvy), v súlade so všetkými právnymi predpismi vzťahujúcimi sa na daný druh diela a s podmienkami dohodnutými v tejto Zmluve. Predmet Zmluvy je bližšie špecifikovaný v Prílohe č. 1 tejto Zmluvy (ďalej aj ako „Dielo“).
- 3.2 Táto Zmluva sa uzatvára na dobu určitú: odo dňa jej účinnosti do protokolárneho odovzdania stavby bez vád a nedorobkov.
- 3.3 Dielo bude realizované v súlade s prílohami uvedenými v článku 17 bod 17.2 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať pre Objednávateľa predmet Zmluvy – Dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto Zmluve, a to v množstve, kvalite, špecifikácii a cenách uvedených v tejto Zmluve, a to najmä:
- a) podľa technickej špecifikácie,
 - b) podľa časového harmonogramu,
 - c) podľa oceneného výkazu výmer,
 - d) podľa svojej ponuky predloženej vo verejnom obstarávaní, na základe ktorej bol vyhodnotený ako úspešný uchádzač a ako Zhotoviteľ predmetu Zmluvy.
- 3.4 Súčasťou predmetu Zmluvy sú aj ďalšie plnenia Zhotoviteľa, najmä:
- a) priebežná aktualizácia časového harmonogramu zhotovenia Diela,
 - b) priame a nepriame výkony Zhotoviteľa súvisiace s realizáciou Diela, ktoré nie sú uvedené v dokumentácii a opise predmetu zákazky, avšak rozsah a povaha Diela podľa dokumentácie si ich vyžaduje; za také výkony sa považujú predovšetkým pomocné konštrukcie a prvky (dočasné alebo trvalé), materiálo-technické a personálne vybavenie stavby,
 - c) povinnosť Zhotoviteľa zabezpečiť všetky vyžadované revízne správy, osvedčenia, certifikáty a vyhlásenia o zhode týkajúce sa Diela, jeho častí alebo stavebných výrobkov,
 - d) zaškolenie obsluhy u všetkých Zhotoviteľom dodávaných zariadení, ak si to povaha Diela vyžaduje,
 - e) poskytnutie súčinnosti Zhotoviteľa pri ohlasovaní, stavebnom, povoľovaní, správnom, kolaudačnom konaní, ak sa vyžaduje,
 - f) iné obdobné plnenia, ak ich potreba vyplynie z príslušných právnych predpisov alebo z písomnej požiadavky Objednávateľa.
- 3.5 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou predmetu Zmluvy, že sú mu známe technické a kvalitatívne podmienky k jeho realizácii, že má odbornú kvalifikáciu, ktorá sa viaže k plneniu predmetu Zmluvy a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k realizácii Diela a k plneniu Zmluvy potrebné a nevyhnutné, a že doklady a dokumenty ním poskytnuté

boli vyhotovené v súlade s úplným oboznámením sa s predmetom Zmluvy a boli vyhotovené úplne a kompletne a Zhotoviteľ do nich zahrnul všetky práce a náklady, ktoré by mu mohli v súvislosti s realizáciou Diela, ktoré má byť v zmysle tejto Zmluvy realizované pri jej riadnom plnení vzniknúť.

- 3.6 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa dostatočne a detailne oboznámil s podkladmi od Objednávateľa a zaväzuje sa podľa nich Dielo zrealizovať v dohodnutom čase, v dohodnutej kvalite a za dohodnutú cenu, bez nárokovania si zmeny dohodnutých podstatných náležitostí vo forme dodatkov k pôvodnej Zmluve. Porušenie tohto záväzku Zhotoviteľa bude Objednávateľ kvalifikovať ako zásadné - podstatné porušenie Zmluvy a uplatní si voči Zhotoviteľovi právo na náhradu takto vzniknutej škody.

Článok 4 **Kvalita predmetu Zmluvy**

- 4.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať a dodať predmet Zmluvy bez väd a nedorobkov brániacich jeho riadnemu používaniu, na ktorý je predmet Zmluvy určený a za ktorým sa Dielo realizuje, a to v súlade s požiadavkami uvedenými v tejto Zmluve.
- 4.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa oboznámil s poskytnutými podkladmi a prílohami tejto Zmluvy vopred a v dostatočnom rozsahu a tieto sú postačujúce a úplné na vyhotovenie ponuky, na základe ktorej bol vyhodnotený ako úspešný uchádzač a sú rovnako úplné a dostatočné na ocenenie a na realizáciu kompletného Diela.
- 4.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo, s odbornou starostlivosťou, v súlade s technickými a hygienickými normami a podmienkami stanovenými touto Zmluvou a všeobecne záväznými právnymi predpismi a pokynmi Objednávateľa. Ak porušením týchto predpisov vznikne akákoľvek škoda, znáša všetky vzniknuté náklady Zhotoviteľ.
- 4.4 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť a financovať všetky prípadné subdodávateľské práce Zhotoviteľa a nesie za ne záruku v plnom rozsahu.
- 4.5 Všetky odborné práce musia vykonávať pracovníci Zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, majúci príslušnú kvalifikáciu. Doklad o kvalifikácii pracovníkov je Zhotoviteľ na požiadanie Objednávateľa povinný tomuto bezodkladne predložiť. Zhotoviteľ je v súlade s § 551 Obchodného zákonníka povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov alebo pokynov daných mu Objednávateľom na vyhotovenie Diela, ak Zhotoviteľ mohol túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti.
- 4.6 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť Dielo proti krádeži a vandalizmu. Prípadné škody spôsobené krádežou alebo vandalizmom do doby odovzdania Diela a podpísania preberacieho protokolu Objednávateľom bez výhrad znáša Zhotoviteľ.

Článok 5 **Cena a platobné podmienky**

- 5.1 Cena za vykonanie Diela podľa podmienok tejto Zmluvy je stanovená dohodou Zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhláškou č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, podľa rozpočtu tvoreného jednotlivými položkami – ocenený výkaz výmer podľa Prílohy č. 1 k tejto Zmluve.
- 5.2 Dohodnutá cena je stanovená ako celková cena za Dielo.

Cena Diela bez DPH:	103.846,84 EUR
Sadzba DPH:	20 %
DPH:	20.769,37 EUR
Celková cena Diela s DPH:	124.616,21 EUR
<i>Celková cena Diela s DPH slovom:</i>	<i>stodvadsaťštyritisíc šesťstošestnásť, 21/100 EUR</i>

- 5.3 Ak Zhotoviteľ nie je platiteľom DPH a v priebehu vykonávania predmetu Zmluvy – realizácie Diela sa stane platiteľom DPH, zaväzuje sa, že dohodnutú cenu neprekročí. Zhotoviteľ je povinný dovtedy nevyfakturovanú časť ceny znížiť o výšku DPH.
- 5.4 Zmluvná cena sa dohodou Zmluvných strán môže zmeniť v prípade, ak:
- a) dôjde v priebehu realizácie Diela k zmenám sadzieb DPH (za zmenu sadzby DPH sa nepovažuje skutočnosť, že sa Zhotoviteľ v priebehu realizácie Diela stal platcom DPH),
 - b) dôjde k prácam navyš na žiadosť Objednávateľa, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve a boli vopred odsúhlasené Objednávateľom,
 - c) dôjde v priebehu realizácie Diela k zníženiu rozsahu Diela – uplatneniu požiadavky Objednávateľa na prácu menej.
- 5.5 Ak sa niektoré práce alebo činnosti uvedené vo výkaze výmer nevykonajú zo strany Zhotoviteľa, pretože sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné, budú tieto práce z ceny Diela odpočítané. Posúdenie, či niektoré z prác obsiahnutých vo výkaze výmer sú nepotrebné, podlieha vzájomnému odsúhlaseniu Zmluvných strán. Zníženie ceny podľa tohto bodu je možné aj jednostranným vyhlásením Objednávateľa.
- 5.6 Ak sa pri vykonaní Diela objaví potreba činností nezahrnutých do výkazu výmer, pokiaľ tieto činnosti neboli predvídateľné v čase uzavretia Zmluvy (tzv. navyš práce), môže sa Zhotoviteľ domáhať primeraného zvýšenia celkovej ceny o práce navyš. Zhotoviteľ je povinný predložiť všetky skutkové, a to najmä stavebno-technologické, geologické okolnosti preukazujúce potrebu zmeny Zmluvy. Rovnako tak je povinný predložiť podrobnosti týkajúce sa dopadu zmeny na lehotu realizácie Diela. Navyš práce môžu byť vykonané výlučne na základe písomne uzavretého dodatku k tejto Zmluve, v opačnom prípade Objednávateľovi nevzniká povinnosť vykonané navyš práce zaplatiť.
- 5.7 Pre ocenenie výkazu výmer u navyš prác bude Zhotoviteľ používať ceny nasledovne:
- a) pri položkách, ktoré sa vyskytovali vo výkaze výmer tejto Zmluvy, bude používať ceny z výkazu výmer podľa tejto Zmluvy,
 - b) práce a dodávky, ktoré nie sú uvedené vo výkaze výmer tejto Zmluvy, ocení Zhotoviteľ individuálnou kalkuláciou, pričom ceny jednotlivých položiek nesmú prekročiť jednotkové ceny podľa aktuálnej databázy Cenekon, platnej v čase vzniku skutočnosti zdôvodňujúcej nárok Zhotoviteľa.
- 5.8 Objednávateľ je povinný postupovať pri preukazovaní oprávneného návrhu Zhotoviteľa podľa § 18 zákona o verejnom obstarávaní a dôkladne skúmať dôvodnosť zmeny oproti povodne zadaným súťažným podkladom. Pri dôvodnosti zmeny je povinný postupovať podľa princípov hospodárnosti, efektívnosti a účelnosti zhotovovaného Diela.
- 5.9 Cena za Dielo je určená v Prílohe č. 1 tejto Zmluvy. Zmluvné strany vyhlasujú, že Príloha č. 1 tejto Zmluvy je určujúca pre Cenu za Dielo, je to dokument úplný a záväzný a k jeho zmene môže dôjsť výlučne na základe písomných dodatkov k tejto Zmluve, okrem prípadu uvedeného v bode 5.5 tohto článku Zmluvy, a to postupom, ktorý je v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a v súlade so zmluvnými podmienkami.
- 5.10 Zmluvná Cena za Dielo zahŕňa všetky a akékoľvek náklady Zhotoviteľa a tretích osôb potrebné k vykonaniu Diela v rozsahu definovanom touto Zmluvou, a to vrátane účasti Zhotoviteľa na kolaudácii ním zhotoveného Diela.
- 5.11 Zhotoviteľ je oprávnený fakturovať jednorazovo po odsúhlasení súpisu vykonaných prác **po riadnom vykonaní celého Diela**, jeho odovzdaní a prevzatí a odstránení všetkých väd a nedorobkov uvedených v preberacom protokole. Prílohou faktúry bude podrobný súpis vykonaných prác a zisťovací protokol za fakturované obdobie dokumentujúce plnenie Zhotoviteľa, odsúhlasené Zhotoviteľom a stavebným dozorom Objednávateľa. Zhotoviteľ zašle Objednávateľovi 3 (tri) originály príslušnej faktúry a zaväzuje sa na požiadanie Objednávateľa vystaviť v odôvodnených prípadoch ďalšie originály dotknutej faktúry.
- 5.12 Faktúry sú splatné do šesťdesiat (60) dní od ich doručenia Objednávateľovi.

- 5.13 Faktúry musia obsahovať náležitosti podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov. Zmluvné strany sa dohodli, že predložené faktúry budú obsahovať aj údaje, ktoré nie sú uvedené v predmetnom zákone, a to:
- číslo tejto Zmluvy,
 - termín splatnosti faktúry,
 - forma úhrady,
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platba vykonať,
 - meno, podpis, odtlačok pečiatky a telefonické spojenie vystavovateľa faktúry.

Prílohou faktúry bude:

- súpis vykonaných prác za fakturované obdobie s vyznačením jednotkovej ceny za fakturovanú položku, počet jednotiek, celková cena, zisťovací protokol a fotodokumentácia fakturovaných stavebných prác a dodávok. Súpis vykonaných prác a zisťovací protokol musí byť odsúhlasený Zhotoviteľom a stavebným dozorom Objednávateľa. Za odsúhlasený súpis prác a dodávok sa považuje taký súpis, ktorý je na každej strane označený pečiatkou a podpisom Zhotoviteľa a stavebného dozoru Objednávateľa;
 - súpis vykonaných prác vo formáte MS Excel.
- 5.14 V prípade, že faktúra (daňový doklad) bude obsahovať nesprávne alebo neúplné údaje, bude vykazovať vady, nebude obsahovať povinné náležitosti daňového dokladu, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju na opravu a prepracovanie. Zhotoviteľ je povinný faktúru (daňový doklad) podľa charakteru nedostatku opraviť, alebo vystaviť novú. Po dobu opravy, t.j. prepracovania a doplnenia nesprávnej alebo neúplnej faktúry nie je Objednávateľ v omeškaní s jej úhradou. Lehota splatnosti opravenej resp. doplnenej faktúry začne plynúť od nasledujúceho dňa po jej doručení Objednávateľovi podľa tohto článku Zmluvy.

Článok 6

Lehota a čas plnenia Zmluvy

- 6.1 Predmet Zmluvy realizovaný v súlade s prílohami tejto Zmluvy sa Zhotoviteľ zaväzuje ukončiť a protokolárne odovzdať bez väd a nedorobkov najneskôr do **6 mesiacov odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia staveniska**. Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko riadne a včas na základe písomnej výzvy Objednávateľa.
- 6.2 Zhotoviteľ je povinný predložiť Objednávateľovi podrobný časový harmonogram realizácie Diela, a to najneskôr ku dňu prevzatia staveniska. Prípadná zmena harmonogramu podlieha písomnému schváleniu Objednávateľom.
- 6.3 V prípade preukázateľne nepriaznivých poveternostných podmienok stanovených SIIMÚ môže Zhotoviteľ písomne požiadať Objednávateľa o prerušenie prác na zhotovovaní Diela na nevyhnutne potrebnú dobu. Prerušenie prác je vždy podmienené odsúhlasením Objednávateľa. Prerušenie stavebných prác bude zaznamenané aj v stavebnom denníku. Počas prerušenia prác sa Zhotoviteľ zaväzuje vykonať na vlastné náklady všetky potrebné opatrenia na stavenisku a predmetnej stavbe, aby zabránil vzniku škody. Doba prerušenia činnosti sa nezapočítava do doby plnenia predmetu Zmluvy podľa predchádzajúceho bodu. Táto lehota sa predlžuje o preukázateľnú dobu prerušenia činnosti Zhotoviteľa podľa tohto článku Zmluvy.
- 6.4 V prípade prekážok spočívajúcich vo vyššej moci, ktoré Zhotoviteľovi bránia v splnení jeho povinností vyhotoviť Dielo pre Objednávateľa v dohodnutej lehote, predlžuje sa lehota na vyhotovenie Diela uvedená v bode 6.1 tohto článku Zmluvy o dobu trvania týchto prekážok. Rovnako platí, že v prípade prekážok spočívajúcich vo vyššej moci, ktoré Objednávateľovi bránia v splnení jeho povinností podľa tejto Zmluvy v dohodnutej lehote, predlžuje sa lehota na splnenie týchto povinností o dobu trvania týchto prekážok. O takýchto prekážkach je účastník tejto Zmluvy, na ktorého strane vznikli tieto prekážky, povinný druhého účastníka bezodkladne písomne informovať. Zároveň je povinný existenciu prekážok spočívajúcich vo vyššej moci relevantným spôsobom preukázať. Po dobu trvania týchto prekážok, resp. predĺženia lehoty na splnenie, nie je Zmluvná strana v omeškaní.

- 6.5 Pod vyššou mocou sa rozumejú okolnosti, ktoré nastanú po uzatvorení Zmluvy ako výsledok nepredvídateľných a Zmluvnými stranami neovplyvniteľných prekážok vrátane objektívnej nemožnosti plnenia spôsobenej nezlučiteľnosťou vykonávania prác v súlade s technologickými postupmi; objektívna nemožnosť plnenia musí byť schválená zástupcom Objednávateľa. Zmeny počasia - okrem prírodných katastrof - sa za vyššiu moc nepovažujú.

Článok 7

Stavenisko

- 7.1 Staveniskom sa rozumie priestor určený súťažnou dokumentáciou alebo iným dokumentom pre vykonávanie Diela a pre zariadenie staveniska. V prípade, že takýto dokument neexistuje, platí že stavenisko je priestor, ktorý je počas uskutočňovania Diela určený na vykonávanie zmluvne dohodnutých prác na Diele, na prípadné uskladňovanie stavebných výrobkov a dopravných a iných zariadení potrebných na uskutočňovanie Diela a na umiestnenie zariadenia staveniska; zahŕňa stavebný pozemok, prípadne v určenom rozsahu aj iné pozemky alebo ich časti.
- 7.2 Zhotoviteľ je povinný stavenisko riadne a viditeľne označiť. Na stavenisko môžu vstupovať iba poverení zamestnanci Objednávateľa alebo Zhotoviteľa, príp. nimi poverené tretie osoby, čo je povinný zabezpečiť Zhotoviteľ.
- 7.3 Zhotoviteľ je povinný udržiavať na prevzatom stavenisku poriadok a čistotu a je povinný zabezpečiť spracovanie odpadu v zmysle hierarchie odpadového hospodárstva, odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté jeho prácami. Ak nebude napriek písomnej výzve Zhotoviteľ toto dodržiavať, zabezpečí tieto práce Objednávateľ a náklady bude uplatňovať u Zhotoviteľa. Objednávateľ môže pre toto uplatnenie použiť aj zníženie úhrady fakturovaných platieb, tzv. jednostranným zápočtom.
- 7.4 Objednávateľ má právo nezačať preberacie konanie Diela, resp. nepotvrdiť preberací protokol, ak nie je na stavenisku poriadok, najmä ak nie je usporiadaný zvyšný materiál alebo nie je zo staveniska zákonným spôsobom zabezpečené spracovanie odpadu v zmysle hierarchie odpadového hospodárstva a zmluvne dohodnutým spôsobom odstránený odpad vzniknutý pri realizácii Diela.

Článok 8

Práva a povinnosti Zmluvných strán

- 8.1 Práva a povinnosti Objednávateľa.
- 8.1.1 Objednávateľ je povinný pripraviť a odovzdať stavenisko tak, aby Zhotoviteľovi nevznikli prekážky pre plnenie Diela, ktoré by mohli spôsobiť nedodržanie termínu plnenia alebo kvality Diela.
- 8.1.2 Objednávateľ je povinný zabezpečiť svoj hmotný majetok tak, aby predišiel jeho poškodeniu alebo zničeniu počas plnenia Diela Zhotoviteľom.
- 8.1.3 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať plnenie predmetu Zmluvy v každom stupni jeho realizácie.
- 8.1.4 Objednávateľ je oprávnený organizovať kontrolné dni v lehotách podľa potreby a svojho uváženia a je oprávnený na ne pozvať okrem zástupcu Zhotoviteľa tiež iné osoby. O konaní kontrolných dní je povinný Objednávateľ Zhotoviteľa vopred vhodným spôsobom informovať.
- 8.1.5 Objednávateľ je oprávnený žiadať Zhotoviteľa, aby bezodkladne odvolal z práce na Diele ktorúkoľvek osobu zamestnanú Zhotoviteľom alebo jeho subdodávateľom, ktorá podľa názoru Objednávateľa zneužíva svoju funkciu, alebo je nespôsobilá, alebo je nedbalá v riadnom plnení svojich povinností, alebo ktorej prítomnosť na stavenisku je považovaná Objednávateľom za nežiaducu z objektívnych a preukázateľných dôvodov. Osoba, takto odvolaná z práce na Diele, bude Zhotoviteľom bezodkladne nahradená inou osobou.
- 8.2 Práva a povinnosti Zhotoviteľa.
- 8.2.1 Zhotoviteľ je povinný najmenej tri dni vopred informovať Objednávateľa o tom, že vykonané práce budú zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Pri porušení tejto povinnosti je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené.

- 8.2.2 Zhotoviteľ je povinný dodržiavať podmienky na zaistenie požiarnej ochrany a bezpečnosti a ochrany zdravia pri zabezpečovaní prác spojených s výkonom Diela.
- 8.2.3 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť pravidelnú kontrolu bezpečnostného technika prípadne koordinátora bezpečnosti prác na stavbe a vykonávať opatrenia nevyhnutné na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, vrátane zabezpečenia informácií, vzdelávania a organizácie práce pre všetkých pracovníkov na mieste, kde práce vykonáva.
- 8.2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje likvidovať všetok odpad vzniknutý v súvislosti s realizáciou predmetu Zmluvy a naložiť s ním v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Zhotoviteľ zodpovedá za poriadok a čistotu na mieste vykonávania prác a je povinný na vlastné náklady denne odstraňovať odpad a nečistotu spôsobenú jeho činnosťou. Pri realizácii prác musí zabezpečiť pracovisko tak, aby nedochádzalo k znečisteniu okolitých priestorov.

Článok 9

Stavebný dozor, stavbyvedúci a stavebný denník

- 9.1 Objednávateľ poverí osobu, ktorá bude na Diele vykonávať stavebný dozor. Táto osoba bude následne zapísaná v stavebnom denníku.
- 9.2 Zhotoviteľ poverí osobu, ktorá bude na Diele vykonávať funkciu stavbyvedúceho zodpovedného za prevedenie Diela. Táto osoba bude následne zapísaná v stavebnom denníku.
- 9.3 Zhotoviteľ je povinný viesť denné záznamy o priebehu stavebných a iných prác riadne po celú dobu plnenia záväzkov v stavebnom denníku tak, ako to ukladá Stavebný zákon a vyhláška Ministerstva životného prostredia SR č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona.
- 9.4 Je jednostranným právom Objednávateľa kedykoľvek počas realizácie Diela ustanoviť novú osobu vykonávajúcu stavebný dozor podľa bodu 9.1 tohto článku Zmluvy. Je rovnako jednostranným právom Zhotoviteľa obdobne postupovať pri zmene stavbyvedúceho podľa bodu 9.2 tohto článku Zmluvy. Zmeny osoby stavebného dozoru a stavbyvedúceho si Zmluvné strany písomne oznámia.
- 9.5 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť stálu dostupnosť stavebného denníka na stavbe a bezodkladne predložiť stavebný denník Objednávateľovi, ak o to požiadá.

Článok 10

Odovzdanie a prevzatie Diela

- 10.1 Celé Dielo sa považuje za skončené po ukončení všetkých prác v zmysle Zmluvy, t.j. po riadnom ukončení všetkých častí Diela, pokiaľ sú tieto práce ukončené riadne v dohodnutom rozsahu v dohodnutom termíne. Dielo bude odovzdané ako celok na základe oznámenia – výzvy Zhotoviteľa v termíne dohodnutom písomnou formou, a to protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela.
- 10.2 Objednávateľ prevezme Dielo len v prípade, že bude zhotovené podľa odovzdaných podkladov, odsúhlasených znien, záväzných noriem, pokynov Objednávateľa a predpisov tak, aby riadne slúžilo k určenému účelu.
- 10.3 Ak Zhotoviteľ pripraví Dielo na odovzdanie pred zmluvne dohodnutým termínom, zaväzuje sa Objednávateľ Dielo prevziať aj v skoršom, ako dohodnutom termíne, avšak Zmluvné strany sa dohodli, že finančné vyrovnanie je Objednávateľ oprávnený vykonať tak, akoby Dielo bolo dokončené v dohodnutom termíne ukončenia.
- 10.4 Zhotoviteľ je povinný najneskôr 5 pracovných dní pred dohodnutým dňom odovzdania Diela na svoje náklady zabezpečiť a odovzdať Objednávateľovi kompletnú dokladovú dokumentáciu k stavbe (atesty a certifikáty na jednotlivé materiály, osvedčenia o skúškach použitých materiálov, návody na obsluhu a montáž zabudovaných zariadení, záručné listy a pod. na základe relevantnosti).

- 10.5 Ak pri odovzdaní a prevzatí Diela budú zistené vady alebo nedorobky, nepovažuje sa Dielo za riadne vykonané a záväzok Zhotoviteľa sa nepovažuje za riadne a včas splnený. Objednávateľ je oprávnený takto ponúknuté Dielo neprevziať.
- 10.6 Za deň odovzdania Diela alebo deň ukončenia úspešného preberania Diela sa rozumie deň podpisu protokolu o odovzdaní a prevzatí Diela bez väd a nedorobkov Zmluvnými stranami, stavebným dozorom Objednávateľa.
- 10.7 Objednávateľ má právo prevziať aj Dielo, ktoré vykazuje drobné nedostatky a vady, ktoré nebránia užívaniu Diela. V tom prípade je Zhotoviteľ povinný odstrániť tieto nedostatky a vady v termíne uvedenom v zápise o odovzdaní a prevzatí.
- 10.8 Zhotoviteľ je povinný v primeranej lehote odstrániť nedostatky alebo drobné vady, aj keď sa domnieva, že za uvedené nedostatky nezodpovedá. Náklady na odstránenie v týchto sporných prípadoch nesie až do rozhodnutia súdu Zhotoviteľ.
- 10.9 Objednávateľ nadobúda vlastnícke právo k Dielu kontinuálne s dodaním prác a zabudovaním materiálov, ktoré boli Zhotoviteľovi odsúhlasené a uhradené. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na Diele do jeho odovzdania a prevzatia Objednávateľom.
- 10.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v zmluvách so subdodávateľmi nepodmieni nadobudnutie vlastníckeho práva k Dielu/časti Diela, ktoré bude zhotovené subdodávateľom splnením podmienok (napr. zaplatením ceny a pod.), ktoré by ohrozili prechod vlastníckeho práva k časti zhotovovaného Diela na Zhotoviteľa a následne na Objednávateľa.

Článok 11

Zodpovednosť za vady, záruka za kvalitu

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať predmet Zmluvy (Dielo) uvedený v článku 3 tejto Zmluvy bez väd a nedorobkov v súlade so Slovenskými technickými normami alebo európskymi normami, vzťahujúcimi sa na predmet plnenia a zaväzuje sa na stavebnú časť zhotoveného Diela poskytnúť záruku minimálne 60 mesiacov, s výnimkou prác a materiálov, na ktoré bola subdodávateľmi poskytnutá kratšia záručná doba.
- 11.2 Záručná doba začína plynúť dňom nasledujúcim po dni odovzdania kompletného Diela bez väd a nedorobkov.
- 11.3 Objednávateľ je povinný vady písomne reklamovať u Zhotoviteľa bez zbytočného odkladu po ich zistení. V reklamácií musia byť vady popísané a uvedené, ako sa prejavujú.
- 11.4 Reklamáciu je možné uplatniť najneskôr do posledného dňa záručnej lehoty, pričom i reklamácia odoslaná Objednávateľom v posledný deň záručnej lehoty sa považuje za včas uplatnenú.
- 11.5 Zhotoviteľ je povinný najneskôr do 7 (siedmich) pracovných dní po doručení reklamácie písomne oznámiť, či reklamáciu uznáva, akú lehotu navrhuje pre odstránenie väd alebo z akých dôvodov reklamáciu neuznáva. Ak tak neurobí, predpokladá sa, že reklamáciu Objednávateľa uznáva.
- 11.6 Ak nepristúpi Zhotoviteľ k odstraňovaniu reklamovanej vady ani do 15 (pätnástich) dní po doručení reklamácie Objednávateľa, je Objednávateľ oprávnený poveriť odstránením vady iného dodávateľa. Všetky takto vzniknuté náklady uhradí Objednávateľovi Zhotoviteľ.

Článok 12

Zodpovednosť za škodu

- 12.1 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody, ktoré vzniknú Objednávateľovi vrátane tých, ktoré vzniknú na hnutel'nom/nehnutel'nom majetku Objednávateľa pri vykonávaní stavebných a iných prác súvisiacich s plnením tejto Zmluvy, a ktoré vzniknú v dôsledku porušenia jeho povinností, vyplývajúcich z tejto Zmluvy, neobmedzene do výšky vzniknutej škody.

Článok 13

Zabezpečenie záväzkov

- 13.1 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade porušenia záväzkov Zhotoviteľa je Objednávateľ oprávnený uplatniť si nižšie uvedené nároky u Zhotoviteľa a Zhotoviteľ je povinný tieto nároky Objednávateľovi uhradiť:
- a) Za nedodržanie termínu dokončenia a odovzdania Diela úroky z omeškania vo výške 0,10 % z celkovej Ceny za Dielo bez DPH za každý začatý kalendárny deň omeškania.
 - b) Za omeškanie s odstránením väd a nedorobkov v termíne uvedenom v odovzdávacom a preberacom protokole, alebo v dohodách o odstránení reklamovaných väd v záručnej dobe alebo nevyjadrenie sa k odstráneniu o vädách sa Zhotoviteľ zaväzuje zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 500,00 EUR za každý deň omeškania Zhotoviteľa až do doby vyjadrenia sa alebo skutočného odstránenia väd.
- 13.2 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ je oprávnený uplatniť si u Objednávateľa a Objednávateľ je povinný Zhotoviteľovi uhradiť za nedodržanie termínu splatnosti faktúr úroky z omeškania vo výške 0,10 % z celkovej Ceny za Dielo bez DPH za každý začatý kalendárny deň omeškania.
- 13.3 Odstúpenie od Zmluvy neznamená zánik nároku na zmluvnú pokutu alebo na náhradu škody.
- 13.4 Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok Objednávateľa na náhradu škody v zmysle § 373 a nasl. Obchodného zákonníka alebo na prípadné odstúpenie od Zmluvy.
- 13.5 Rozhodnutie požadovať zaplatenie zmluvnej pokuty podľa tejto Zmluvy oznámi Objednávateľ dorúčením penalizačnej faktúry Zhotoviteľovi. Zmluvné pokuty podľa tejto Zmluvy je možné kumulovať, ak v tejto Zmluve nie je uvedené inak. Objednávateľ môže uplatniť zmluvnú pokutu dorúčením penalizačnej faktúry Zhotoviteľovi kedykoľvek potom, čo mu na ňu vznikne právo. Splatosť penalizačnej faktúry je 14 (štrnásť) dní odo dňa jej doručenia Zhotoviteľovi.
- 13.6 Objednávateľ je oprávnený jednostranne započítať zmluvnú pokutu s existujúcim alebo budúcim záväzkom voči Zhotoviteľovi. Objednávateľ má právo jednostranne započítať aj nesplatené zmluvné pokuty, ostatné sankcie a náhrady škody voči svojim splatným záväzkom ku Zhotoviteľovi. Ak vznikne nárok na zmluvné pokuty, ostatné sankcie a náhrady škody v jednotlivom prípade, môžu sa tieto zmluvné pokuty, ostatné sankcie a náhrady škody spočítavať.
- 13.7 Spory Zmluvných strán neoprávňujú Zhotoviteľa zastaviť plnenie predmetu Zmluvy.

Článok 14

Osobitné ustanovenia

- 14.1 Zhotoviteľovi nie je známy žiadny iný subdodávateľ, prostredníctvom ktorého by Zhotoviteľ plnil svoje povinnosti podľa tejto Zmluvy, než ktorý je uvedený v Prílohe č. 2 tejto Zmluvy. Zhotoviteľ je povinný písomne predložiť Objednávateľovi na schválenie každého subdodávateľa, ktorý by sa mal podieľať na plnení tejto Zmluvy; bez udelenia predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa, takéhoto subdodávateľa nemožno použiť na plnenie povinností Zhotoviteľa podľa tejto Zmluvy.
- 14.2 Zhotoviteľ nesmie Dielo ako celok odovzdať na vykonanie inému subjektu. Časť Diela môže Zhotoviteľ odovzdať na vykonanie svojmu subdodávateľovi uvedenému v zozname subdodávateľov, ktorý tvorí Prílohu č. 2 tejto Zmluvy. Súhlas Objednávateľa s vykonaním Diela prostredníctvom subdodávateľa nezbavuje Zhotoviteľa povinnosti a zodpovednosti za všetky práce a činnosti subdodávateľa.

Článok 15

Ostatné ustanovenia

- 15.1 Ak nie je v tejto Zmluve uvedené inak, zmeny alebo doplnenia tejto Zmluvy možno uskutočniť len písomne vo forme dodatku(ov) k Zmluve, podpísanými oprávnenými zástupcami Zmluvných strán, inak

je zmena či doplnenie Zmluvy neplatné. Zmena Zmluvy sa riadi pravidlami definovanými v zákone o verejnom obstarávaní.

- 15.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje počas realizácie Diela strieť výkon kontroly/auditu súvisiaceho s dodávaným predmetom tejto Zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a poskytnúť oprávneným osobám všetku potrebnú súčinnosť.
- 15.3 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ nemôže bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa platne postúpiť pohľadávku z tejto Zmluvy.

Článok 16

Ukončenie zmluvného vzťahu

- 16.1 Od Zmluvy môže ktorákoľvek zo Zmluvných strán odstúpiť v prípadoch podstatného porušenia Zmluvy.
- 16.2 Na účely Zmluvy sa za podstatné porušenie Zmluvy sa považuje najmä:
- 16.2.1 preukázané porušenie právnych predpisov SR a EÚ v rámci realizácie predmetu Zmluvy súvisiacich s činnosťou Zmluvných strán;
 - 16.2.2 opakované porušenie záväzkov Zmluvných strán vyplývajúcich z tejto Zmluvy;
 - 16.2.3 zastavenie realizácie predmetu Zmluvy z dôvodov na strane Zhotoviteľa, pričom toto zastavenie realizácie predmetu Zmluvy nie je z dôvodov na strane Objednávateľa; zastavením realizácie sa na tento účel rozumie aj neprevzatie staveniska Zhotoviteľom v termíne a čase určenom Objednávateľom;
 - 16.2.4 vyhlásenie konkurzu alebo reštrukturalizácie na majetok Zhotoviteľa alebo Objednávateľa, resp. zastavenie konkurzného konania pre nedostatok majetku, alebo vstup Zhotoviteľa do likvidácie;
 - 16.2.5 opakované dodanie predmetu Zmluvy alebo jeho časti od Zhotoviteľa s vadami (vady v množstve, v akosti, vo vyhotovení, v dodaní iného tovaru ako určuje Zmluva, vady v dokladoch potrebných k užívaniu) a s právnymi vadami;
 - 16.2.6 iné podstatné porušenie podľa ustanovení tejto Zmluvy.
- 16.3 V prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená od Zmluvy odstúpiť bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedela. V prípade nepodstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená odstúpiť, ak strana, ktorá je v omeškaní, nesplní svoju povinnosť ani v dodatočnej primeranej lehote, ktorá jej na to bola poskytnutá. Aj v prípade podstatného porušenia Zmluvy je Zmluvná strana oprávnená postupovať ako pri nepodstatnom porušení Zmluvy. V tomto prípade sa takéto porušenie Zmluvy bude považovať za nepodstatné porušenie Zmluvy.
- 16.4 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od Zmluvy aj v prípade, ak ešte nedošlo k plneniu zo Zmluvy medzi Zmluvnými stranami a výsledky administratívnej finančnej kontroly poskytovateľa NFP neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z obstarávania predmetu tejto Zmluvy.
- 16.5 Odstúpením od Zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti strán zo Zmluvy, okrem nárokov na náhradu škody, nárokov na zmluvné, resp. zákonné sankcie, ktoré sa týkajú konania, resp. opomenutia Zmluvnej strany pred účinnosťou odstúpenia od Zmluvy, resp. po účinnosti pokiaľ ide o povinnosti súvisiace s odvozom odpadov, resp. čistením priestorov Objednávateľa a nárokov vyplývajúcich z ustanovení tejto Zmluvy a poskytovaní záruky a zodpovednosti za vady tých častí predmetu Zmluvy, ktoré boli do odstúpenia zrealizované.
- 16.6 Ak odstúpi niektorá zo Zmluvných strán od tejto Zmluvy, potom povinnosti Zmluvných strán sú nasledujúce:
- 16.6.1 Zhotoviteľ vykoná súpis všetkých vykonaných prác, ocenený podľa spôsobu, ktorým je stanovená cena Diela,
 - 16.6.2 Zhotoviteľ vykoná finančné vyčíslenie vykonaných prác, poskytnutých čiastkových platieb a spracuje záverečnú faktúru,
 - 16.6.3 Zhotoviteľ odvezie všetok svoj nezabudovaný materiál, ak sa Zmluvné strany nedohodnú inak,
 - 16.6.4 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť odvoz všetkej stavebnej sute,
 - 16.6.5 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť vyčistenie staveniska,

- 16.6.6 po splnení povinností podľa predošlých bodov tohto článku Zmluvy Zhotoviteľ vyzve Objednávateľa k čiastkovému prevzatíu Diela a Objednávateľ je povinný do 14 (štrnástich) kalendárnych dní od doručenia vyzvania zahájiť čiastkové preberacie konanie,
- 16.6.7 po čiastkovom prevzatí vykonaných prác podpíšu obe Zmluvné strany preberací protokol pre odovzdanú časť Diela,
- 16.6.8 Zmluvná strana, ktorá dôvodné odstúpenie od Zmluvy zapríčinila, je povinná uhradiť druhej Zmluvnej strane všetky náklady jej vzniknuté z dôvodu odstúpenia od Zmluvy,
- 16.6.9 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť primeranú ochranu staveniska až do doby jeho odovzdania.

Článok 17

Záverečné ustanovenia

- 17.1 Na vzťahy medzi Zmluvnými stranami vyplývajúce z tejto Zmluvy, ale ňou výslovne neupravené sa primerane vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov Slovenskej republiky a EÚ.
- 17.2 Súčasť tejto Zmluvy tvoria Prílohy:
- Príloha č. 1** – Rozpočet – ocenený výkaz výmer
- Príloha č. 2** – Subdodávateľia
- 17.3 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z toho tri obdrží Objednávateľ a jeden Zhotoviteľ.
- 17.4 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tejto Zmluvy riadne a dôsledne prečítali, porozumeli jej obsahu a právnym účinkom z nej vyplývajúcich. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tejto Zmluvy a na znak slobodného a vážneho súhlasu ju podpísali.
- 17.5 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania štatutárnymi zástupcami oboch Zmluvných strán. Účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov v spojitosti s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov a **súčasne splnením odkladacej podmienky**, ktorou je doručenie správy z kontroly verejného obstarávania Objednávateľovi ako prijímateľovi NFP, na základe ktorej poskytovateľ NFP neidentifikoval nedostatky, ktoré by mali alebo mohli mať vplyv na výsledok verejného obstarávania. Ak boli v rámci vykonanej finančnej kontroly verejného obstarávania identifikované nedostatky, ktoré mali alebo mohli mať vplyv na výsledok verejného obstarávania, Zmluva nadobudne účinnosť momentom súhlasu Objednávateľa ako prijímateľa NFP s výškou finančnej opravy uvedenej v správe z kontroly verejného obstarávania. O splnení odkladacej podmienky je Objednávateľ povinný bezodkladne informovať Zhotoviteľa.

Objednávateľ:

V Prešove, dňa 9.9.2027

Zhotoviteľ:

V Sabinove, dňa

PhDr. Martin Lipka, PhD.
člen predstavenstva

Ing. Peter Bujňák
konateľ

prof. Ing. Dr. Róbert Šteko, PhD.
člen predstavenstva

Údaje o subdodávateľoch

P.č.	Obchodné meno / názov subdodávateľa	IČO	Sídlo / miesto podnikania	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia	Suma v eurách bez DPH, ktorou sa má podieľať subdodávateľ na dodaní plnenia, vypočítaná z celkovej hodnoty plnenia uvedenej v ponuke uchádzača	Prečítaný subdodávok
						„Zhotoviteľ do času uzavretia tejto Zmluvy nepredpokladá žiadnych subdodávateľov.“

V prípade, že Zhotoviteľ nepredpokladá žiadnych subdodávateľov uvedie v prvom prázdnom riadku tabuľky vyjadrenie „Zhotoviteľ do času uzavretia tejto Zmluvy nepredpokladá žiadnych subdodávateľov.“.

Titul, meno a priezvisko: Ing. Peter Bujňák

Miesto a dátum podpisu: Sabinov,

Podpis:

.....

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: PONUKA
Stavba: Lesopark Borkút, vybudovanie oddychových prvkov

JKSO:
Miesto: Prešov

KS:
Dátum: 26. 8. 2024

Objednávateľ:
Technické služby mesta Prešov, a.s.

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
CBR, s. r. o.

IČO: 45562776
IČ DPH: SK2023045255

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			103 846,84
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	0,00	0,00
	20,00%	103 846,84	20 769,37
Cena s DPH v EUR			124 616,21

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

9.9.2024

Pečiatka

TECHNICKÉ SLUŽBY
mesta Prešov, a.s.

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	PONUKA		
Stavba:	Lesopark Borkút, vybudovanie oddychových prvkov		
Miesto:	Prešov	Dátum:	26. 8. 2024
Objednávateľ:	Technické služby mesta Prešov, a.s.	Projektant:	
Zhotoviteľ:	CBR, s. r. o.	Spracovateľ:	

Kód		Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov			103 846,84	124 616,21
SO 01		Altánok typu A	25 091,00	31 069,27
SO 02		Altánok typu B	18 671,75	22 406,10
SO 03		Altánok typu C	18 965,07	22 758,08
SO 04		Altánok pre skautské stredisko	10 526,68	12 632,02
SO 05		Oddychová zóna s ohniskom	26 468,33	31 762,00
SO 06		Turistické tabule	3 323,95	3 988,74

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Lesopark Borkút, vybudovanie oddychových prvkov
Objekt: SO 01 - Altánok typu A

JKSO: Miesto: Prešov

Objednávateľ: Technické služby mesta Prešov, a.s.

Zhotoviteľ: OBR, s. r. o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS: Dátum: 26. 8. 2024

IČO: IČ DPH:

IČO: 45562776 IČ DPH: SK2023046266

IČO: IČ DPH:

IČO: IČ DPH:

Cena bez DPH 25 891,06

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	25 891,06	20,00%	5 178,21

Cena s DPH v EUR 31 069,27

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Lesopark Borkút, vybudovanie oddychových prvkov
Objekt: SO 01 - Altánok typu A

Miesto: Prešov
Objednávateľ: Technické služby mesta Prešov, a.s.
Zhotoviteľ: CBR, s. r. o.

Dátum: 28. 8. 2024
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu		25 891,06
HSV - Práce a dodávky HSV		4 694,47
1 - Zemné práce		651,37
2 - Zakladanie		2 500,86
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie		1 542,24
PSV - Práce a dodávky PSV		21 196,59
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny		831,44
762 - Konštrukcie tesárske		9 620,19
766 - Konštrukcie stolárske		9 270,69
767 - Konštrukcie doplnkové kovové		1 166,54
783 - Nátery		307,73

ROZPOČET

Stavba: Lesopark Borkút, vybudovanie oddychových prvkov
Objekt: SO 01 - Altánok typu A

Miesto: Prešov Dátum: 26. 8. 2024
Objednávateľ: Technické služby mesta Prešov, a.s. Projektant:
Zhotoviteľ: CBR, s. r. o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 25 891,06

D HSV Práce a dodávky HSV 4 694,47

D 1 Zemné práce 651,37

1	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	20,226	16,84	340,61
2	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	20,226	1,27	25,69
3	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	20,226	2,22	44,90
4	K	167101101.S	Nakladanie neulažnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	20,226	11,05	223,50
5	K	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	9,226	1,27	11,72
6	K	181006113.S	Rozprestretie zemín schopných zúrodnenia v rovine a v sklone do 1:5, pri hr. vrstvy nad 0,15 do 0,20m	m2	11,000	0,45	4,95

D 2 Zakladanie 2 500,86

7	K	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	11,889	89,38	1 062,64
8	K	275313612.S	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 20/25	m3	8,211	143,43	1 177,70
9	K	275352111.S	Debnenie stien základových pátiiek, zabudované	m2	12,000	21,71	260,52

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 1 542,24

31	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	216,000	3,53	762,48
32	K	941941197.S	Príplatok za každý deň použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami, sada 200 m2, šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	2 160,000	0,13	280,80
33	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	216,000	2,31	498,96

D PSV Práce a dodávky PSV 21 196,59

D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny 831,44

28	K	712431101.S	Zhotovenie povlak. krytiny striech šikmých do 30° pásmi na sucho AIP, NAIP alebo tkaniny	m2	91,630	5,09	466,40
29	M	628110000800.S	Pás asfaltový pohľadový	m2	105,375	3,23	340,36
30	K	998712201.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovkej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	9,420	2,62	24,68

D 762 Konštrukcie tesárske 9 620,19

10	K	762712110.S	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2	m	279,660	13,04	3 646,77
11	M	605520000100.S	Hranoly dubové akosť I hr. 100 mm, š. 120, 140 mm dl. 1000-2400 mm + impregnácia	m3	3,613	1 050,99	3 797,23
12	K	762795000.S	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky	m3	3,613	28,44	102,75
13	K	762841210.S	Montáž podbíjania stropov a striech rovných z hobľovaných dosiek na zraz, vrátane olišťovania škár	m2	87,630	5,76	504,75

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
14	M	605110000600.S	Dosky a fošne zo smrekú neopracované neomietané akosť I hr. 24-32 mm, š. 250-300 mm + impregnácia	m3	2,839	403,98	1 146,90
15	K	762895000.S	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	2,839	5,32	15,10
16	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	82,775	4,91	406,69

D 766 Konštrukcie stolárske 9 270,69

37	K	R766-1	Drevená lavička 2,7m	ks	6,000	267,03	1 602,18
38	K	R766-2	Drevený stôl 2,5m	ks	3,000	363,03	1 089,09
39	K	R766-3	Vstavaný murovaný gril z kameňa	ks	3,000	1 567,96	4 703,88
40	K	R766-4	Odpadkový koš	ks	6,000	312,59	1 875,54

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 1 166,54

34	K	767995101.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	65,000	10,36	673,40
36	M	5534501200	Oceľová päťka na osadenie stĺpa	ks	24,000	14,41	345,84
42	M	5534501201	Uchytenie - pásy, skrutky	kg	5,000	27,95	139,75
35	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	7,679	0,98	7,55

D 783 Nátery 307,73

41	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	63,060	4,88	307,73
----	---	-------------	---	----	--------	------	--------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Lesopark Borkút, vybudovanie oddychových prvkov
Objekt:
SO 02 - Altánok typu B

JKSO:
Miesto: Prešov

Objednávateľ:
Technické služby mesta Prešov, a.s.

Zhotoviteľ:
CBR, s. r. o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 26. 8. 2024

IČO:
IČ DPH:

IČO: 45562776
IČ DPI I: SK2023045255

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH	18 671,75
--------------	-----------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	18 671,75	20,00%	3 734,35

Cena s DPH	v EUR	22 406,10
------------	-------	-----------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

Objednávateľ	Zhotoviteľ
--------------	------------

Dátum a podpis:	Pečiatka	Dátum a podpis:	Pečiatka
-----------------	----------	-----------------	----------

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Lesopark Borkút, vybudovanie oddychových prvkov

Objekt:

SO 02 - Altánok typu B

Miesto:

Prešov

Dátum:

26. 8. 2024

Objednávateľ:

Technické služby mesta Prešov, a.s.

Projektant:

Zhotoviteľ:

CBR, s. r. o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

18 671,75

HSV - Práce a dodávky HSV

3 541,25

1 - Zemné práce

481,06

2 - Zakladanie

1 989,19

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 071,00

PSV - Práce a dodávky PSV

15 130,50

712 - Izolácie striech, povlakové krytiny

495,43

762 - Konštrukcie tesárske

7 274,94

766 - Konštrukcie stolárske

5 506,15

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

1 004,13

783 - Nátery

849,85

ROZPOČET

Stavba:

Lesopark Borkút, vybudovanie oddychových prvkov

Objekt:

SO 02 - Altánok typu B

Miesto:

Prešov

Dátum:

20. 8. 2024

Objednávateľ:

Technické služby mesta Prešov, a.s.

Projektant:

Zhotoviteľ:

CBR, s. r. o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

18 671,75

D HSV

Práce a dodávky HSV

3 541,25

D 1

Zemné práce

481,06

1	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	14,985	16,84	252,35
2	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	14,985	1,27	19,03
3	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	14,985	2,22	33,27
4	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	14,985	11,05	165,58
5	K	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	4,985	1,27	6,33
6	K	181006113.S	Rozprestretie zemín schopných zúrodnenia v rovine a v sklone do 1:5, pri hr. vrstvy nad 0,15 do 0,20m	m2	10,000	0,45	4,50

D 2

Zakladanie

1 989,19

7	K	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	7,568	89,38	676,43
8	K	275313612.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25	m3	7,639	143,43	1 095,66
9	K	275352111.S	Debnenie stien základových pätiiek, zabudované	m2	10,000	21,71	217,10

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 071,00

10	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	150,000	3,53	529,50
11	K	941941197.S	Príplatok za každý deň použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami, sada 200 m2, šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	1 500,000	0,13	195,00
12	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	150,000	2,31	346,50

D PSV

Práce a dodávky PSV

15 130,50

D 712

Izolácie striech, povlakové krytiny

495,43

13	K	712431101.S	Zhotovenie povlak. krytiny striech šikmých do 30° pásmi na suchu AIP, NAIP alebo lkaniny	m2	54,600	5,09	277,91
14	M	628110000800.S	Pás asfaltový pohľadový	m2	62,790	3,23	202,81
15	K	998712201.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	5,613	2,62	14,71

D 762

Konštrukcie tesárske

7 274,94

16	K	762712110.S	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2	m	217,500	13,04	2 836,20
17	M	605520000100.S	Hranoly dubové akosť I hr. 100 mm, š. 120, 140 mm dl. 1000-2400 mm + impregnácia	m3	2,964	1 051,35	3 116,20
18	K	762795000.S	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky	m3	2,964	28,44	84,30
19	K	762841210.S	Montáž podblijania stropov a striech rovných z hobľovaných dosiek na zraz, vrátane oľšťovania škár	m2	49,000	5,76	282,24

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	M	605110000600.S	Dosky a fošne zo smreku neopracované neomietané akosť I hr. 24-32 mm, š. 250-300 mm + impregnácia	m3	1,588	403,98	641,52
21	K	762895000.S	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klinec, svorky	m3	1,588	5,32	8,45
22	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	62,288	4,91	300,03

D 766 Konštrukcie stolárske 5 506,15

23	K	R766-5	Drevená lavička 2,4m	ks	10,000	230,75	2 307,50
24	K	R766-6	Drevený stôl 2,2m	ks	5,000	327,14	1 635,70
26	K	R766-4	Odpadkové koše	ks	5,000	312,59	1 562,95

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 1 004,13

27	K	767995101.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	55,000	10,36	569,80
28	M	5534501200	Oceľová päťka na osadenie stĺpa	ks	20,000	14,41	288,20
31	M	5534501201	Uchytenie - pásy, skrutky	kg	5,000	27,95	139,75
29	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	6,490	0,98	6,38

D 783 Nátery 849,85

30	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	174,150	4,88	849,85
----	---	-------------	---	----	---------	------	--------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Lesopark Borkút, vybudovanie oddychových prvkov
Objekt:
SO 03 - Altánok typu C

JKSO:
Miesto: Prešov

Objednávateľ:
Technické služby mesta Prešov, a.s.

Zhotoviteľ:
CBR, s. r. o.

Projektant

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 26. 8. 2024

IČO:
IČ DPH:

IČO: 45562776
IČ DPH: SK2023045255

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH 18 965,07

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	18 965,07	20,00%	3 793,01

Cena s DPH v EUR 22 758,08

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Lesopark Borkút, vybudovanie oddychových prvkov
Objekt: SO 03 - Altánok typu C

Miesto: Prešov
Objednávateľ: Technické služby mesta Prešov, a.s.
Zhotoviteľ: CBR, s. r. o.

Dátum: 26. 8. 2024
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu		18 965,07
HSV - Práce a dodávky HSV		3 496,01
1 - Zemné práce		468,89
2 - Zakladanie		1 956,12
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie		1 071,00
PSV - Práce a dodávky PSV		15 469,06
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny		495,43
762 - Konštrukcie tesárske		7 613,50
766 - Konštrukcie stolárske		5 506,15
767 - Konštrukcie doplnkové kovové		1 004,13
783 - Nátery		849,85

ROZPOČET

Stavba:

Lesopark Borkút, vybudovanie oddychových prvkov

Objekt:

SO 03 - Altánok typu C

Miesto:

Prešov

Dátum:

26. 8. 2024

Objednávateľ:

Technické služby mesta Prešov, a.s.

Projektant:

Zhotovitel':

CBR, s. r. o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

18 965,07

D HSV

Práce a dodávky HSV

3 496,01

D 1

Zemné práce

468,89

1	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	14,615	16,84	246,12
2	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	14,615	1,27	18,56
3	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	14,615	2,22	32,45
4	K	167101101.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	14,615	11,05	161,50
5	K	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	4,615	1,27	5,86
6	K	181006113.S	Rozprestretie zemín schopných zúrodnenia v rovine a v sklone do 1:5, pri hr. vrstvy nad 0,15 do 0,20m	m2	10,000	0,44	4,40

D 2

Zakładanie

1 956,12

7	K	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drevného fr.32-63 mm	m3	7,198	89,38	643,36
8	K	275313612.S	Betón základových pátiiek, prostý tr. C 20/25	m3	7,639	143,43	1 095,66
9	K	275352111.S	Debnenie stien základových pátiiek, zabudované	m2	10,000	21,71	217,10

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 071,00

Celkové hodnotenie práce vrátane						
№	Kód	Pracovná úloha	Jednotka	Množstvo	Ukazovateľ	Hodnota
10	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	150,000	3,53 529,50
11	K	941941197.S	Priplatok za každý deň použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami, sada 200 m2, šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	1 500,000	0,13 195,00
12	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	150,000	2,31 346,50

D PSV

Práce a dodávky PSV

15 469,06

D 712

Izolácie striech, povlakové krytiny

495,43

13	K	/12431101.S	Zhotovenie povlaku krytiny striech šikmých do 30° pásmi na sucho AIP, NAIP alebo tkaniny	m2	54,800	5,09	277,91
14	M	628110000800.S	Pás asfaltový pohľadový	m2	62,790	3,23	202,81
15	K	998712201.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakov krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	5,613	2,62	14,71

D 762

Konstrukcie tesárske

7 613.50

16	K	762712110.S	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneého prierezovej plochy do 120 cm2	m	228,400	13,04	2 978,34
17	M	605520000100.S	Hranoly dubové akost' I hr. 100 mm, š. 120, 140 mm dl. 1000-2400 mm + impregnácia	m3	3,133	1 051,31	3 293,75
18	K	762795000.S	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky	m3	3,133	28,44	89,10
19	K	762841210.S	Montáž podbíjania stropov a striech rovných z hobl'ovaných dosiek na zraz, vrátane olišťovania škár	m2	49,000	5,76	282,24

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	M	605110000600.S	Dosky a fošne zo smreku nepracované neomietané akosť / hr. 24-32 mm, š. 250-300 mm + impregnácia	m3	1,588	403,99	641,54
21	K	762895000.S	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	1,588	5,32	8,45
22	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	65,148	4,91	320,08

D		766	Konštrukcie stolárske				5 506,15
25	K	R766-4	Odpadkový koš	ks	5,000	312,69	1 562,95
23	K	R766-5	Drevená lavička 2,4m	ks	10,000	230,75	2 307,50
24	K	R766-6	Drevený stôl 2,2m	ks	5,000	327,14	1 635,70

D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				1 004,13
26	K	767995101.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	55,000	10,36	569,80
27	M	5534501200	Oceľová päťka na osadenie stĺpa	ks	20,000	14,41	288,20
30	M	5534501201	Uchytenie - pásy, skrutky	kg	5,000	27,95	139,75
28	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	6,490	0,98	6,38

D		783	Nátery				849,85
29	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevoakáznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	174,150	4,88	849,85

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Lesopark Borkút, vybudovanie oddychových prvkov
Objekt:
SO 04 - Altánok pre skautské stredisko

JKSO:
Miesto: Prešov

Objednávateľ:
Technické služby mesta Prešov, a.s.

Zhotoviteľ:
CBR, s. r. o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 26. 8. 2024

IČO:
IČ DPH:

IČO. 45562778
IČ DPH: SK2023045255

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH 10 526,68

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	10 526,68	20,00%	2 105,34

Cena s DPH v EUR 12 632,02

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Lesopark Borkút, vybudovanie oddychových prvkov
Objekt: SO 04 - Altánok pre skautské stredisko

Miesto: Prešov
Objednávateľ: Technické služby mesta Prešov, a.s.
Zhotoviteľ: CBR, s. r. o.

Dátum: 26. 8. 2024
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - Popis Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	10 526,68
HSV - Práce a dodávky HSV	1 570,57
1 - Zemné práce	224,65
2 - Zakladanie	874,68
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	471,24
PSV - Práce a dodávky PSV	8 956,11
712 - Izolácie striech, povlakové krytiny	266,55
762 - Konštrukcie tesárske	3 044,60
766 - Konštrukcie stolárske	5 024,51
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	435,70
783 - Nátery	184,75

ROZPOČET

Stavba: Lesopark Borkút, vybudovanie oddychových prvkov
Objekt: SO 04 - Altánok pre skautské stredisko

Miesto: Prešov Dátum: 26. 8. 2024
Objednávateľ: Technické služby mesta Prešov, a.s. Projektant:
Zhotoviteľ: CBR, s. r. o. Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 10 526,68

D HSV Práce a dodávky HSV 1 570,57

D 1 Zemné práce 224,65

1	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	7,006	16,84	117,98
2	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za leplivosť horniny 3	m3	7,006	1,27	8,90
3	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	7,006	2,22	15,55
4	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	7,006	11,05	77,42
5	K	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	2,006	1,27	2,55
6	K	181006113.S	Rozprestretie zemín schopných zúrodnenia v rovine a v sklone do 1:5, pri hr. vrstvy nad 0,15 do 0,20m	m2	5,000	0,45	2,25

D 2 Zakladanie 874,68

7	K	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	4,232	89,38	378,26
8	K	275313612.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25	m3	3,007	143,43	431,29
9	K	275352111.S	Debnenie stien základových pätiiek, zabudované	m2	3,000	21,71	65,13

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 471,24

10	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	66,000	3,53	232,98
11	K	941941197.S	Príplatok za každý deň použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami, sada 200 m2, šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	660,000	0,13	85,80
12	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	66,000	2,31	152,46

D PSV Práce a dodávky PSV 8 956,11

D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny 266,55

13	K	712431101.S	Zhotovenie povlak. krytiny striech šikmých do 30° pásmi na sucho AIP, NAIP alebo tkaniny	m2	20,376	5,09	149,52
14	M	628110000800.S	Pás asfaltový pohľadový	m2	33,782	3,23	109,12
15	K	998712201.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	3,020	2,62	7,91

D 762 Konštrukcie tesárske 3 044,60

16	K	762712110.S	Montáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného prierezovej plochy do 120 cm2	m	85,960	13,04	1 120,92
17	M	605520000100.S	Hranoly dubové akosť I hr. 100 mm, š. 120, 140 mm dl. 1000-2400 mm + impregnácia	m3	1,188	1 050,99	1 248,58
18	K	762795000.S	Spojovacie prostriedky pre priestorové viazané konštrukcie - klince, svorky, fixačné dosky	m3	1,188	28,44	33,79
19	K	762841210.S	Montáž podbljania stropov a striech rovných z hobľovaných dosiek na zraz, vrátane olišťovania škár	m2	26,928	5,76	155,11

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	M	605110000600.S	Dosky a fošne zo smreku neopracované neomietané akosť I hr. 24-32 mm, š. 250-300 mm + impregnácia	m3	0,873	403,97	352,67
21	K	762895000.S	Spojovacie prostriedky pre záklop, stropnice, podbíjanie - klince, svorky	m3	0,873	5,33	4,65
22	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	26,232	4,91	128,88

D 766 Konštrukcie stolárske 5 024,51

36	K	R766-10	Ohnisko	ks	1,000	491,67	491,67
25	K	R766-3	Vstavaný murovaný gril z kameňa	ks	1,000	1 567,91	1 567,91
26	K	R766-4	Odpadkový koš	ks	3,000	312,59	937,77
30	K	R766-7	Drevená lavička 4,2m	ks	2,000	442,42	884,84
31	K	R766-8	Drevený stôl 4m	ks	1,000	520,12	520,12
32	K	R766-9	Lavička z neopracovaných brviem 1,6m	ks	3,000	207,40	622,20

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 435,70

27	K	767995101.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	20,000	10,36	207,20
28	M	5534501200	Oceľová páčka na osadenie stĺpa	ks	6,000	14,41	86,46
35	M	5534501201	Uchytenie - pásy, skrutky	kg	5,000	27,95	139,75
29	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	2,328	0,98	2,29

D 783 Nátery 184,75

33	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	37,858	4,88	184,75
----	---	-------------	---	----	--------	------	--------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Lesopark Borkút, vybudovanie oddychových prvkov
Objekt:
SO 05 - Oddychová zóna s ohniskom

JKSO:
Miesto: Prešov

Objednávateľ:
Technické služby mesta Prešov, a.s.

Zhotoviteľ:
CBR, s. r. o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 26. 8. 2024

IČO:
IČ DPH:
IČO: 45562776
IČ DPH: SK2023046266

IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH		26 468,33	
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	26 468,33	20,00%	5 293,67
Cena s DPH		v EUR	31 762,00

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Lesopark Borkút, vybudovanie oddychových prvkov
Objekt: SO 05 - Oddychová zóna s ohniskom

Miesto: Prešov
Objednávateľ: Technické služby mesta Prešov, a.s.
Zhotoviteľ: CBR, s. r. o.

Dátum: 28. 8. 2024
Projektant:
Spracovateľ:

Kód dielu - PopisCena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu		26 468,33
HSV - Práce a dodávky HSV		2 941,09
1 - Zemné práce		676,63
2 - Zakladanie		2 264,46
PSV - Práce a dodávky PSV		23 527,24
766 - Konštrukcie stolárske		22 150,70
767 - Konštrukcie doplnkové kovové		384,17
783 - Nátery		992,37

ROZPOČET

Stavba:

Lesopark Borkút, vybudovanie oddychových prvkov

Objekt:

SO 05 - Oddychová zóna s ohniskom

Miesto:

Prešov

Dátum:

26. 8. 2024

Objednávateľ:

Technické služby mesta Prešov, a.s.

Projektant:

Zhotoviteľ:

CBR, s. r. o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							26 468,33
D HSV Práce a dodávky HSV							2 941,09
D 1 Zemné práce							676,63
1	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	21,000	16,84	353,64
2	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	21,000	1,27	26,67
3	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	21,000	2,22	46,62
4	K	167101101.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	21,000	11,05	232,05
21	K	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhuťnených	m3	10,000	1,27	12,70
6	K	181006113.S	Rozprestretie zemín schopných zúrodnenia v rovine a v sklone do 1:5, pri hr. vrstvy nad 0,15 do 0,20m	m2	11,000	0,45	4,95
D 2 Zakladanie							2 264,46
7	K	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhuťnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	14,440	89,38	1 290,65
8	K	275313612.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25	m3	6,789	143,44	973,81
D PSV Práce a dodávky PSV							23 527,24
D 766 Konštrukcie stolárske							22 150,70
14	K	R766-10	Ohnisko	ks	10,000	491,67	4 916,70
15	K	R766-4	Odpadkový kôš		10,000	312,59	3 125,90
11	K	R766-5	Drevená lavička 2,4m	ks	20,000	230,75	4 615,00
12	K	R766-6	Drevený stôl 2,2m	ks	10,000	327,14	3 271,40
10	K	R766-9	Lavička z neopracovaných brvién 1,6m	ks	30,000	207,39	6 221,70
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							384,17
17	K	767995101.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	10,000	10,36	103,60
19	M	5534501201	Uchytenie - pásy, skrutky	kg	10,000	27,95	279,50
20	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	1,089	0,98	1,07
D 783 Nátery							992,37
16	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	203,355	4,88	992,37

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Lesopark Borkút, vybudovanie oddychových prvkov

Objekt:

SO 06 - Turistické tabule

JKSO:

Miesto: Prešov

KS:

Dátum: 26. 8. 2024

Objednávateľ:

Technické služby mesta Prešov, a.s.

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ

CBR, s. r. o.

IČO:

45562776

IČ DPH:

SK2023045255

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

3 323,95

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	3 323,95	20,00%	664,79

Cena s DPH

v EUR

3 988,74

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Lesopark Borkút, vybudovanie oddychových prvkov

Objekt:

SO 06 - Turistické tabule

Miesto:

Prešov

Dátum:

26. 8. 2024

Objednávateľ:

Technické služby mesta Prešov, a.s.

Projektant:

Zhotovitel':

CBR, s. r. o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							3 323,95
D		HSV	Práce a dodávky HSV				2 460,32
D		1	Zemné práce				100,27
1	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m3	m3	3,150	16,84	53,05
2	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	3,150	1,27	4,00
3	K	162201102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	3,150	2,22	6,99
4	K	167101101.S	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 do 100 m3	m3	3,150	11,05	34,81
6	K	181006113.S	Rozprestretie zemin schopných zúrodnenia v rovine a v sklone do 1:5, pri hr. vrstvy nad 0,15 do 0,20m	m2	3,150	0,45	1,42
D		2	Zakladanie				427,51
7	K	271533001.S	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drevného fr.32-63 mm	m3	0,450	89,38	40,22
8	K	275313612.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25	m3	2,700	143,44	387,29
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				1 932,54
14	K	914002355.S	Osadenie a montáž turistických tabuľ 1500 x 2000 mm	ks	6,000	49,13	294,78
15	M	5406001200	Dodávka turistickej tabule		6,000	272,96	1 637,76
D		PSV	Práce a dodávky PSV				863,63
D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				863,63
0	K	767995101.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	33,000	10,36	341,88
11	M	5534501200	Ocelová pätká na osadenie stĺpa	ks	30,000	14,41	432,30
12	M	5534501201	Uchytenie - pásy, skrutky	kg	3,000	27,95	83,85
13	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	5,694	0,98	5,60